PAGE

ГЛАВА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2018                                                                                              № 27
О введении режима повышенной готовности
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании пункта 302 части 2 статьи 32 Устава муниципального образования «город Ульяновск», в связи с осложнением обстановки, вызванной неблагоприятными погодными условиями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести для органов управления и сил муниципального звена Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим повышенной готовности с 08 часов 00 минут 05.02.2018 до завершения первоочередных мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайной ситуации.
2. Считать территорией, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, всю территорию муниципального образования «город Ульяновск».

3. Определить перечень мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации (прилагается).

4. Главе администрации города Ульяновска:

4.1. Назначить должностное лицо, ответственное за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации.
4.2. Осуществлять контроль за исполнением настоящего постановления.

Глава города

                                          С.С.Панчин
Приложение

к постановлению Главы
города Ульяновска
от ______________ № ____
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации

1. Усилить контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций и их последствий.
2. Ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления и сил единой системы на стационарных пунктах управления.
3. Организовать непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам муниципального звена Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о возможных чрезвычайных ситуациях.
4. Привести силы и средства единой системы в готовность к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации.
5. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях.
6. Организовать восполнение при необходимости резервов материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
7. Провести при необходимости эвакуационные мероприятия.

_____________
.